z hoc videt tenere glo. C. ut actio. ab heredi. z p̄tra he
 re. l. j. z ibi **A**zo. i. sūma. z insti. de inuti. stip. s. post mor
 tē. **I**n p̄trariū q̄ ante diē nō sit nata obligatio nec actio
 tenet glo. j. de reg. iur. l. in oibus. z hoc tenet **B**y. j. de
 noua. l. si pupillus. s. qui sub cōditione. z hoc puto vey
 p. d. l. j. C. ut ab here. z p̄tra here. ac. ubi ē casus nisi tex.
 destruat. **G**lo. p̄trarias puto falsas. **B**ices tu modo cū
 certū sit in debitū iri debet haberi pro puro sicut i lega
 tis: ut. s. de cōdi. z demō. l. heres meus. **S**o. habet pro
 pura quo ad trāsmisiōē in casu. d. l. heres meus. **I**tey
 quo ad hoc: ut solutū nō possit repeti: ut. s. de p̄di. ide.
 . l. nam z si cū. nō autē q̄tuz ad hoc: ut ante diē nascatur
 obligatio z actio. **E**t est rō inter diē certā z incertā: q̄a i
 die incerta qd̄ sit in obligatiōe est incertū: q̄a incertū
 sit q̄tum est interufuriū medij t̄pis. z ideo ante diē non
 nascit obligatio nec actio sicut i fructib^o futuris z partu
 arehuse: ut. s. de p̄di. z demō. l. j. i. si. no. s. de pac. l. itē
 quia. sed qñ dies est certa interufuriū est certum. **P**osse
 tis dicere q̄ etiā in die incerta interufuriū est certū per. l.
 hereditatū. ad. l. fal. sed si glo. d. l. bene cōsideras nō est
 p̄tra. **E**x predictis patet q̄ p̄ cursuz diei incerte nō cōsti
 tuit q̄s in mora ne eodē tpe obliget z p̄stituat in mora:
 ut. s. dixi. z. j. dicā. **T**ertio est vidēdū quādo obliga
 tio habet diē causa multiplicāde obligatiōis seu presta
 tionis quādo nascat obligatio z actio. exemplū in obli
 gatione ānuā. in hoc dic q̄ est d̄tia iter p̄tractus z lega
 ta. nam in cōtractib^o statim est nata obligatio z actio p̄
 roto tpe: ut. s. e. l. si fribū. s. j. s. de dona. cau. mor. l. se
 natus. s. si. **I**tem pro debito primi t̄pis pōt statim agi
 quo ad effectū exactionis sed pro tpe futuro statim nō
 pōt agi quo ad effectū exactionis sed cōdenationis s̄m
 ea que no. C. s̄ fideicō. l. j. facit qd̄ no. p̄ **B**y. s. e. l. q̄ hoc
 anno. z p̄ **L**y. qñ di. le. ce. l. j. in legatis vero pro p̄mo an
 no statim est nata obligatio z actio. pro sequētib^o non
 est nata obligatio nec actio: sed est cōditionale: ut. s. de
 an. lega. l. si i singulos. z l. in singulis. z quādo di. le. ce.
 . l. cū in ānos. lz tū pro futuris nō sit obligatio. tū p̄pter
 obligatiōē primi āni lex p̄mittit q̄ statim agat pro om
 nib^o annis: ut sequat s̄nia nō ut exigat: ut. d. l. j. C. de fi
 deicō. lz quidā cōtra: qd̄ dicit ibi no. **E**t est vidēdū
 vtrū cursuz diei appositē causa multiplicāde obligati
 nis cōstituat quē in mora. **R**ūdeo in cōtractib^o certū est
 q̄ sic: ut. C. de iur. emphi. l. ij. in vltimis voluntatibus di
 co q̄ nō: ne eodē tpe nascat obligatio z mora: ut. s. di
 xi. **P**reterea hoc p̄batur p. l. j. s. de p̄. le. sic inducēdo:
 vbi est pena z dies cuius cōcursuz p̄stituit quem in mo
 ra non admittit more purgatio: ut. s. ti. proxi. l. traiecti
 ue. s. de illo. no. p̄ **B**y. s. e. l. si insulā. sed in. l. j. de peni.
 le. fuit pena z dies causa multiplicāde obligatiōis z tū
 potest mora purgari vsqz ad lit. cōtes. ergo cōcursuz di
 cti diei nō cōstituit quē in mora: q̄a tūc nō possit purga
 ri. fuit ergo ibi mora in alio modo cōtracta. s. per iterpel
 lationē z ideo admittit purgatio. **Q**uarto est vidēn
 dum quādo stipulatio habet diē causa limitāde obliga
 tionis quādo nascit obligatio z actio. **R**ūdeo statiz est
 nata obligatio z actio z pōt agi infra diē quo ad effectū
 exactionis z cursuz predicti diei nō cōstituit quē in mo
 ra: s̄ parat reo exceptionē: vt vltra id t̄pis nō teneat: vt
 . s. ti. j. l. obligatiōnū fere. s. j. s. man. l. si fideiussor. s. si.
 . s. de dā. infec. l. dāni ifecti. s. sabini. z ibi no. p̄ **B**y. i. so
 lu. p̄trarij. de. l. in illa. **T**ertio p̄ncipaliter quero qd̄ in
 stipulatione simplici cōditionali quādo cōmittat. **I**sta
 q̄. habet multas depēdentias. nā quedaz est cōditio ne
 cessaria quedā impossibilis. quedam cōtingēs. **I**te quā
 doqz stipulatio habet cōditionē z diem mixtū. de quali
 bet est vidēdū. **P**rimo de stipulatione q̄ habet p̄ditio
 nem necessariā. in hac dico q̄ quedaz est p̄ditio necessa
 ria de presenti que nullū habet tractū de futuro: z si qui
 dem est necessaria necessitate facti: ut si celū nō tetigeris
 habet pro pura: ut. s. e. l. impossibilis. ij. respōso. z l. in
 illa. i. si. **S**i vero ē necessaria necessitate iuris: ut si fribū

nō occidero dabis decē. ista. n. est necessaria de iure cum eius p̄traria sit impossibilis et tūc stipulatio nō valet: vt. s. de pac. l. iurisgē. §. si ob malef. Alia est cōditio necessaria que h̄z depēdentiā de futuro: ut si moriar p̄mitto cētū. et in hac videt̄ dicere. Pe. aut apponit̄ p̄ dictionem cū: et spectat̄ euentus. aut p̄ dictionē si. et tūc nullā habet suspētionem sed habet̄ pro pura: vt. l. si pupillus. §. qui sub p̄ditione. j. de noua. Rō istoz est: q̄a cū: denotat̄ p̄ncipaliter t̄ps: si vero p̄ncipaliter denotat̄ cōditionē: ut. s. q̄n di. le. ce. l. si ticio. ita tenet̄ Lp. C. de here. insti. l. ex tranē. et hoc v̄r tenere glo. C. de fideicō. l. post mortē. i. ij. glo. Istud reputo falsissimū et p̄tra casuz. l. quod cūqz. §. pe. s. e. et de cōdi. et demō. l. quib' diebus. §. quidam ticio: vbi apponit̄ per dictionē si: et habet̄ suspētionē. dico ergo siue p̄ si: siue p̄ cū: idē qd dixi. s. i obligatōe que habet̄ diē incertā. C. Secūdo est videndū de cōditōe impossibili. Rūdeo vitiat̄ obligatōez: ut. s. e. l. impossibilis. l. 3. secus in legatis. qd dic: ut no. p. By. in. c. nemo pōt. de re. iur. l. vj. et p. Lp. C. de insti. et substi. l. j. et. C. de his q̄ pe. no. l. j. C. Tertio est vidēduz de cōditōe possibili seu p̄tingenti q̄ se habet ad esse et nō esse. et in hoc casu oēs cōcordant q̄ ante p̄ditionis euentū nō est nata obligatio nec actio: ut. l. cedere diē de verbo. sig. idē in p̄ditio ne tacita: ut no. in. d. l. itez quia de pac. C. Sed dubitat̄ vtrū euentus cōditionis p̄stituatur quem in mora. Quā. de hoc disputat̄ in. l. q̄ te. s. si cer. pe. Lp. C. in qui. cau. i. in te. resti. nō est ne. l. in minoz. in. vj. q. et oēs tenēt q̄ non p̄stituatur quis in mora p̄ illā rationē p̄cipue nec obliget̄ et cōstituatur in mora eodē tpe cōtra. l. qd dicimus. j. de solu. dic ergo: vt dicti doc. notāt. C. Quarto circa p̄dicta est videndū qd est in dispositōe q̄ h̄z cōditionē et diem et q̄n cōmittat̄. et certū est q̄ donec p̄det cōditio nō est nata obligatio nec actio: vt. s. dixi. Itē certū est q̄ si p̄ditio extitit s̄z dies sup̄est q̄ est nata obligatio et actio: vt. s. e. l. cū stipulatus sim. circa p̄n. Sed an ante diē possit agi sine obstaculo exceptionis dubitat̄. et de hoc sunt multe opi. in solu. contrarij. l. in illa. et. l. hoc iure. s. e. By. t̄z ibi opi. Jo. quā puto verā. et v̄r p̄bari p. c. cōmissa. de elec. l. vj. l. 3. pe. aliter dicat̄. t̄z q̄a p̄ hoc nō habetur plena notitia: ideo circa hoc distingue plene tam in p̄tractib' q̄ i ultimis volūtātib'. aut loqmur in his q̄ recipiūt diem et stipulatiōes et legata et si. aut in his que diē nō recipiūt: vt hereditas. primo casu aut diē adijcit̄ dispositiōi aut cōditioni. si dispositiōi regulariter spectatur diēs: ut. s. de cōdi. et demon. l. si ita legatū sit ticio. et. l. cum tale. §. meue. j. respō. e. ti. Fallit in casu. d. §. meue. j. responso. et q̄ sit ratio ibi no. Si vero diēs apponit̄ cōditioi. tūc aut cōditio p̄det ex facto debitoris seu p̄missoris: et spectat̄ diēs: ut. d. l. in illa. s. e. et. c. cōmissa. sic intelligit̄. s. si q̄ cau. l. si eū. §. i. nam qui p̄mittit̄ boiem iudicio s̄st̄ p̄mittit̄ se curaturū et. vt. s. e. l. quotiēs quis. et sic p̄mittit̄ factum suū. Aut cōditio pendet ex facto alterius vel viribus fortune. et tūc aut fuit adiecta dictio extrema / tem t̄pis significatiua et spectat̄ diēs: ut. s. de cōdi. et de mō. l. iij. §. j. aut nō fuit adiecta et tūc diēs nō expectat̄: vt. s. e. l. hoc iure. C. Secūdo casu p̄ncipali q̄n loqmur in his q̄ diē nō recipiūt: ut hereditas. tūc aut existēte cōditione remanet diēs simpliciter et non spectat̄: vt. s. de acqui. here. l. si q̄ ita heres. no. s. de cōdi. insti. l. ii. Aut nō remanet diēs simpliciter sed cū aliquo facto: vt puta p̄seuerantia in societate. et tūc etiaz diēs spectat̄: ut. s. de cōdi. insti. l. iij. in prin. et ibi no. Rō quia tunc videtur eē cōditio. Ex his p̄nt̄ solui multe. q. de facto. C. Quarto p̄ncipaliter querit̄ quid in stipulatione nō simplici sed penali q̄ incipit a p̄cedēti cōditione. Gl. in. l. et si post tres. s. si quis cau. facit regulā et quatuor exceptiones. Regula est q̄ tūc cōmittitur quādo desit̄ posse daf vel facere illud qd deuenit in cōditione: ut hac. l. et istud dictū nō ē generale. nā solūmodo loquit̄ quādo p̄cessit cōditio negatiua in nō dādo vel nō faciēdo. Sed qd si p̄cessit cōditio affirmatiua: ut si ticiū emancipet vel ex

heredet tūc cōmittit̄ cum factū vel datū fuerit qd in p̄ditione deuenit et sic cum extiterit cōditio: ut. j. e. l. quidaz cū filiū. Procedit glo. et dicit q̄ istud fallit ratione p̄p̄tationis: ut. s. e. l. si ticius. Istud qualiter debeat intelligi dic vt dixi. s. in. ij. oppo. gnte p̄ticule. Itē fallit dicit gl. j. de fideiuf. l. fideiussor obligari. §. si. et in hoc bene dicit: ut dixi. s. in. ij. oppo. gnte p̄ticule. Item fallit dicit glo. ratione vltime volūtatis: vt. s. ad. l. fal. l. j. §. item si ita. Circa hoc sunt multe opi. qd declara: ut dixi. s. i prima oppo. gnte p̄ticule. Itē fallit dicit glo. fauore libertatis: ut. l. libertas. §. j. s. de ma. testa. Alij aliter dicūt q̄ declaraf p̄ ea que. s. dixi. in prima opi. gnte p̄ticule. Itē fallit extra glo. si in cōditione eēt adiecta dies tunc p̄terita die posset agi: ut. s. e. l. q̄q̄d astringēde. in fi. Itē fallit si hoc esset actū: ut vtrūqz posset peti. tūc enī nulla esset d̄ria vtrū incipiat a p̄cedenti cōditione: vel vtrū a p̄cedēti p̄tione: vt hac. l. vltimo r̄iso. fm lec. domini Old. quā. s. posui. Ex his apparet. d. q. d̄clara ta. Quinto p̄ncipaliter querit̄ qd quādo penalis stipulatio incipit a p̄cedēti p̄tione nuda. hūc articulu3 plenissime examinaui. s. p̄xi. in. vj. op. gnte p̄ticule. dicit ut ibi dixi. C. Sexto p̄ncipaliter querit̄ quid i stipulatiōe penali q̄ incipit a p̄cedenti p̄tione vestita. glo. in. l. et si post tres. r̄idet q̄ tūc cōmittit̄ cum facere vel dare potuit et nō fecit: vt hac. l. Tu vero distingue. aut diēs dādi vel faciēdi erat collata in p̄tate p̄missoris. et tunc cōmittit̄: cū dare vel facere posse desit̄: sicut quādo incipit a p̄cedēti cōditione: ut hac. l. ver. qd si ab initio. fm veram lec. aut nō fuit collata in p̄missoris p̄tate sed simpliciter p̄missit̄. et tūc p̄cedit dictū glo. q̄a tūc cōmittit̄ cum dare vel facere potuit et nō fecit: ut hac. l. s. itaqz. S̄z circa hoc dubitat̄ an hoc solū sufficiat q̄ poterat dare vel facere et nō fecit. an requiraf̄ it̄p̄pellatio. Glo. circa hoc in hac. l. videtur sibi cōtradice. nam in prima glo. huius. l. tenet q̄ requiraf̄ it̄p̄pellatio. postea in ver. sibi nus videt̄ tenere q̄ nō requiraf̄ it̄p̄pellatio. et qd istud vltimū sit v̄r p̄bat̄ p̄ hac. l. que idistincte loquit̄. P̄terea qui certus est certiorari nō debet: vt. l. j. in fi. de ac. emp. In contrariū videt̄ casus. j. de fideiuf. l. fideiussor obligari. §. si. Sed posses respōdere q̄ ibi loquit̄ de diuersis personis. Itē videtur casus. s. quādo di. le. ce. l. si penū. S̄z posses r̄idere q̄ ibi p̄cessit debitū ex dispositione defuncti quā potes ignorare. Itē v̄r casus. s. de col. bo. l. si quis filiū. §. stipulatio. Sed posses responde re q̄ ibi erat stipulatio simplex nec erat adiecta penalis. Sed quicquid dicatur veritas est q̄ requiritur it̄p̄pellatio. sicut enim ad cōstitutionē more quo ad periculum interitus requiritur it̄p̄pellatio: ut. s. e. l. si ex legatū causa. et quo ad cōmissionē more: ut. d. l. si qd filiū. §. stipulatio. ita quo ad cōmissionē pene. et ita tenet By. qd puto verissimū per. d. l. si penū. quā. di. le. ce. nec est bona respōsiō. s. scripta: quia nō potest p̄babiliter ignorare ea que dependēt ex testamento. ar. s. de trasac. l. de his. qd no. de lib. le. l. cum heres. Item circa p̄dicta dubitat̄. vtrū ante penale stipulationē cōmissam possit agi ad id qd deuenit in prima vestita. In hoc aduerte. aut per cōmissionē penale nō speratur nouari prima: et tūc non est dubiū q̄ posset agi. sed quādo speratur nouari tūc p̄cedit questio. et de hoc sunt glo. cōtrarie. nam in. l. obligationū fere. §. si. tenet q̄ interim posset agi. idēz tenet. s. pro so. l. duo societatem. in glo. sup verbo posse. Cōtrarium tenet. s. ad. l. fal. l. j. §. item si ita. et videtur casus. s. de pe. le. l. j. et quādo di. le. ce. l. cū sine. et. l. si penū. et hac partem tenet By. et Jaco. de are. per talē rationem iura volunt lit. cōtes. super eo sup quo potest pueniri ad sententiā sed sup eo qd deuenit in prima p̄missione nō potest ad sententiā pueniri cum ipsa lit. cōte. cōmitteretur penalis et fieret nouatio prime. nō ergo debet admitti propositio illius actionis que p̄posita non releuat. ar. l. hec stipulatio. §. diuus: ut le. no. ca. do. Et reducit p̄dicta ad p̄cordiā sic. petitio eius qd deuenit in p̄ncipali